
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 002, DE 13 DE JANEIRO DE 2023 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 13 de janeiro de 

2023, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

 
 

R E S O L V E 
 

 
declarar eleitos os Conselheiros 
 

 
AIRTON DOS SANTOS DA SILVA JUNIOR, 

ALAN ALVES BRITO,  
ALINE LEMOS DA CUNHA DELLA LIBERA, 

ANA PAULA DE SOUZA DOS SANTOS  
ANGELA FERNANDES DA SILVA, 
CAUÃ ROCA ANTUNES, 

MARCELO KUNRATH SILVA, 
RAFAEL ARGENTA TAMS e 

TAMYRES FRANCIS CARVALHO FILGUEIRA, 
 

 
para integrar Comissão Especial paritária que terá a função de debater e 
propor a paridade na UFRGS. 

 
 

 
Porto Alegre, 13 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 
(o original encontra-se assinado) 

LIANE LUDWIG LODER, 
Decana, na Presidência do CONSUN. 

 


